
 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maddalena Berardi  Firma  Maddalena Berardi
 

Pagina 1/8 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2013/00269
 

DEL 09/05/2013
 

 

Collegio Sindacale il   
10/05/2013

 Controllo preventivo regionale il   

 
OGGETTO   

 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indetrminato di n. 30 (trenta) posti di Operatore Tecnico 

Specializzato - Autista di autoambulanza ("servizio 118") - cat. BS - indetto con deliberazione n. 611 del 10.06.2010: 

Approvazione atti Commissione Esaminatrice.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (VEN)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare 
  
  

 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
10/05/2013

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
Luigi Martorano  

____________________ 

Il Funzionario Delegato  
Luigi Martorano

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maddalena Berardi  Firma  Maddalena Berardi
 

Pagina 2/8 

 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 611 del 10.06.2010 è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 30 (trenta) posti di Operatore Tecnico Specializzato - Autista di 

autoambulanza (“servizio 118”) - cat. BS; di cui il 40% dei posti riservato ai candidati risultati idonei al 

termine della procedura concorsuale, in possesso dei requisiti previsti dall’art. 17, comma 10 del D.L. n. 

78/2009, convertito con modificazioni nella legge n. 102/2009, maturati presso le disciolte Aziende Sanitarie 

n. 1 di Venosa, n. 2 di Potenza, e n. 3 di Lagonegro; 

- il bando di concorso è stato pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale Regione Basilicata n. 24 del 

16.06.2010 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 54 del 09.07.2010, con 

scadenza dei termini per la presentazione delle domande fissata al giorno 08 agosto 2010, prorogata al 09 

agosto 2010 in quanto la data di scadenza è coincisa con giorno festivo; 

- con deliberazione n. 900 del 13.09.2010, stante l’alto numero di domande di partecipazione pervenute, 

giusta previsione del bando di concorso, è stato disposto di effettuare una prova preselettiva, affidata ad 

Azienda specializzata, prima di procedere all’espletamento delle prove di esame e di consentire a tutti coloro 

che avevano presentato domanda di partecipazione di sostenere con riserva la prova preselettiva; 

- con deliberazione n. 1107 del 12.11.2010 è stata costituita e nominata la Commissione Esaminatrice del 

concorso in parola, ai sensi dell’art. 44 del D.P.R. 27.03.2001, n. 220; 

- con deliberazione n. 159 del 09.03.2011 si è preso atto delle risultanze della prova preselettiva, tenutasi in 

data 21.12.2010 presso l’Auditorium dell’Azienda Ospedaliera “Ospedale San Carlo” di Potenza;  

- con determinazione dirigenziale U.O.C. Segreteria Direzionale n. 13/2 del 31.07.2012, seguita alla 

deliberazione n. 250 del 21.03.2012, e alla determinazione dirigenziale U.O.C. Segreteria Direzionale n. 

04/02 del 08.06.2012, si disponeva l’ammissione definitiva dei candidati alla procedura concorsuale; 

 

Constatato che la Commissione esaminatrice, in data 11.04.2013, ha ultimato la procedura concorsuale, 

procedendo di conseguenza alla formulazione della graduatoria finale di merito, a seguito valutazione dei 

titoli ed esperimento delle prove di esame ( pratica ed orale), come da verbali nn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20 prodotti dalla stessa;  

 

Richiamate le previsioni di cui all'art. 18 del D.P.R. n. 220/2001; 

 

Esaminati i processi verbali e gli atti relativi al concorso in parola, e riconosciutane la regolarità;    

 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla approvazione degli stessi ed alla conseguente graduatoria finale di 

merito, secondo l'ordine risultante dai citati processi verbali;  

 



 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maddalena Berardi  Firma  Maddalena Berardi
 

Pagina 3/8 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

 

DELIBERA 

 

giusta le premesse di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate: 

  

1. di approvare i processi verbali e gli atti relativi al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 30 (trenta) posti di Operatore Tecnico Specializzato - Autista 

di autoambulanza (“servizio 118”) - cat. BS – indetto da questa Azienda con deliberazione n. 611 del 
10.06.2010; 

 

2. di approvare, altresì, la seguente graduatoria finale di merito dei candidati, secondo l'ordine risultante  
dai citati processi verbali prodotti dalla Commissione esaminatrice: 

 N. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivo 
Note  

1 BITETTI SAVERIO 61,250  

2 MONTESANO GAETANO 59,700  

3 COLUCCI FEDELE 59,355  

4 PADULA GIOVANNI 59,025  

5 LA TORRACA MARIAPINA 58,800  

6 COLANGELO ANDREA 57,170  

7 TRALLI SIMEONE 57,100  

8 TOSONI RAUL 56,850  

9 NOLE' CARMINE 56,750  

10 CORETTI MARCO 56,730  

11 LATERZA GAETANO 56,330 

Candidato riservatario in possesso dei requisiti previsti dall'art. 

17, comma 10, D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni  

nella L. 102/2009, maturati presso le disciolte Aziende 

Sanitarie n.1 di Venosa, n. 2 di Potenza, n. 3 di Lagonegro, 

secondo quanto previsto dal Bando di Concorso e 

Determinazione Dirigenziale ASP n. 13/2012. 

12 PISCIOTTANO MARIO 56,250  

13 LOGRANO GENNARO 56,200  



 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maddalena Berardi  Firma  Maddalena Berardi
 

Pagina 4/8 

 

14 SACCO GIUSEPPE LUCIANO 55,920 

Candidato riservatario in possesso dei requisiti previsti dall'art. 

17, comma 10, D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni  

nella L. 102/2009, maturati presso le disciolte Aziende 

Sanitarie n.1 di Venosa, n. 2 di Potenza, n. 3 di Lagonegro, 

secondo quanto previsto dal Bando di Concorso e 

Determinazione Dirigenziale ASP n. 13/2012. 

15 PERRONE ANTONIO 55,450  

16 BELLUSCIO DOMENICO 55,280  

17 DI NATALE MICHELE 55,200  

18 MASIELLO GIUSEPPE DARIO 55,150  

19 BIONDINO BIAGIO 54,700  

20 CALABRESE ANTONIO 54,200  

21 IACOVONE EDUARDO 54,080  

22 MIANULLI GIOVANNI 54,050  

23 TEDESCO FRANCESCO 53,980  

24 ALTERA ANTONIO 53,960 

Candidato riservatario in possesso dei requisiti previsti dall'art. 

17, comma 10, D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni  

nella L. 102/2009, maturati presso le disciolte Aziende 

Sanitarie n.1 di Venosa, n. 2 di Potenza, n. 3 di Lagonegro, 

secondo quanto previsto dal Bando di Concorso e 

Determinazione Dirigenziale ASP n. 13/2012. 

25 MIRONE SIMONE 53,850 Precede per età (nato il 14/11/1983) 

26 PERSIA NUNZIO NT. 53,850  (nato il 19/02/1980) 

27 MASELLI GIANFRANCO 53,750  

28 MONTEMURRO GIUSEPPE 53,700  

29 BENEDETTI MASSIMILIANO 53,650  

30 DALL'ACQUA ELEONORA 53,450  

31 PETROZZA MARCO 53,320  

32 COVIELLO ROBERTO 53,300  

33 EPIFANIA MICHELE CARMINE 53,050  

34 LORUSSO MARIA ANTONIETTA 52,750  

35 DI MARINO LIVIO 52,675  

36 PIGNONE VINCENZO 52,630 

Candidato riservatario in possesso dei requisiti previsti dall'art. 

17, comma 10, D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni  

nella L. 102/2009, maturati presso le disciolte Aziende 

Sanitarie n.1 di Venosa, n. 2 di Potenza, n. 3 di Lagonegro, 

secondo quanto previsto dal Bando di Concorso e 

Determinazione Dirigenziale ASP n. 13/2012. 



 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maddalena Berardi  Firma  Maddalena Berardi
 

Pagina 5/8 

 

37 MARISENO GERARDINO 52,575  

38 PETRUZZI RICCARDO 52,475  

39 STABILE CLEMENTE 52,250  

40 VITALE ANTONIO 51,855  

41 MINONNE CATALDO 51,680  

42 COCCHIA DARIO 51,600  

43 PASTORE VINCENZO 51,550  

44 SPERA ATTILIO 51,380  

45 MOLFESE SALVATORE 51,150  

46 ALBANO GIUSEPPE 50,910 

Candidato riservatario in possesso dei requisiti previsti dall'art. 

17, comma 10, D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni  

nella L. 102/2009, maturati presso le disciolte Aziende 

Sanitarie n.1 di Venosa, n. 2 di Potenza, n. 3 di Lagonegro, 

secondo quanto previsto dal Bando di Concorso e 

Determinazione Dirigenziale ASP n. 13/2012. 

47 BARBARULO UMBERTO 50,750  

48 DE LEONARDIS FRANCO 50,600  

49 MACCHIA DONATO 50,500  

50 LOCCI  MICHELE GIOVANNI 50,470  

51 MANCINI GIOVANNI 50,425  

52 SANTITORO TOMMASO 50,410  

53 BRANCACCIO MICHELE 50,350  

54 DI NICOLA PASQUALE 50,280  

55 MARGIOTTA FRANCESCO 50,150  

56 PIERRO SALVATORE  49,850 Precede per età (nato il 04/07/1980) 

57 BERTERAME FRANCESCO  49,850 (nato il 06/04/1970) 

58 SANCHIRICO VITO 49,830 

Candidato riservatario in possesso dei requisiti previsti dall'art. 

17, comma 10, D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni  

nella L. 102/2009, maturati presso le disciolte Aziende 

Sanitarie n.1 di Venosa, n. 2 di Potenza, n. 3 di Lagonegro, 

secondo quanto previsto dal Bando di Concorso e 

Determinazione Dirigenziale ASP n. 13/2012. 

59 FONTANA MICHELE 49,815  

60 DI SCHIENA FRANCESCO 49,730  

61 SANTORO ANGELO 49,660  

62 GIANNANTONIO LUIGI 49,450 Precede per età (nato il 02/06/1978) 

63 LIMONGI VITO 49,450 (nato il 03/10/1974) 



 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maddalena Berardi  Firma  Maddalena Berardi
 

Pagina 6/8 

 

64 BASILE ROSARIO 49,389  

65 GRILLI SALVATORE 49,340  

66 POLICASTRO MARIO 49,200  

67 CORINGRATO FRANCESCO 49,089  

68 FUSCO ANTONIO 48,705  

69 MORELLI FRANCESCO PAOLO 48,550  

70 COLUCCI ANTONIO 48,510  

71 CIRELLI SILVANO 48,425  

72 LAURIA VINCENZO 48,370  

73 MANGIONE GIOVANNI 47,730  

74 TULLIPANI GIANCARLO 47,695 

Candidato riservatario in possesso dei requisiti previsti dall'art. 

17, comma 10, D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni  

nella L. 102/2009, maturati presso le disciolte Aziende 

Sanitarie n.1 di Venosa, n. 2 di Potenza, n. 3 di Lagonegro, 

secondo quanto previsto dal Bando di Concorso e 

Determinazione Dirigenziale ASP n. 13/2012. 

75 SALIMBENE IVANA 47,570  

76 CONVERTITO PIETRO 47,475  

77 GRAZIANO DONATO 47,450  

78 BRIENZA DONATO 46,900  

79 SANSONE ANTONIO  46,700 Precede per età (nato il 13/10/1980) 

80 DI LASCIO MARIO  46,700 (nato il 17/11/1971) 

81 VENICE MICHELE 46,585  

82 LEONE DOMENICO 46,410  

83 FALVELLA PIETRO 46,400  

84 STEFANUTTI NATALE 46,350  

85 FERRARA GENNARO 46,175  

86 IANNI MASSIMILIANO 45,850  

87 CAPPITELLI ANTONIO 45,750  

88 SAMELA LEONARDO 45,420  

89 CORRADO ANTONIO 45,400  

90 SUMMA DANIELE 45,370  

91 LABANCA GELSOMINO 45,350  

92 INCHINCOLI CARMINE 45,310  

93 DI BIASE NICOLA 45,300  



 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maddalena Berardi  Firma  Maddalena Berardi
 

Pagina 7/8 

 

94 DELLA LUNA ROCCO 45,250  

95 PRASTANO ANTONIO 44,910  

96 FORTUNATO ANTONIO  44,400 Precede per età (nato il 04/07/1976) 

97 BRESCIA ANTONIO  44,400 (nato il 17/07/1963) 

98 ROSA DONATO 44,380  

99 SUMMA FABIO 44,275  

100 MURANO MARIO 43,950  

101 BULDO PIETRO 43,800  

102 GIORDANO ALFONSO 43,610  

103 URGO LEONARDO 43,520  

104 FORTUNATO ANTONIO SANTO 43,260  

105 MICHELE GIUSEPPE 43,100  

106 MONTANO FRANCESCO 43,051  

107 CONTE PIERGIORGIO 42,500  

108 LOPARDO MICHELE 42,250  

109 ADAMO MAURIZIO 42,000  

 

3. di demandare a successivo provvedimento l’assunzione dei vincitori del concorso in parola e 

l'adozione delle determinazioni conseguenti; 
 

4. di dare atto che i verbali e gli atti richiamati nella presente sono custoditi presso la U.O.C. Gestione 
del Personale – sede di Venosa; 

 

5. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile e di trasmetterne copia all’U.O.C. 

“Gestione del Personale” - sede di Venosa, per i conseguenti adempimenti relativi alla pubblicazione 
della graduatoria finale di merito sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata – parte II, nel 
rispetto delle previsioni di cui all'art. 18, comma 6, del D.P.R. n. 220/2001 e sul sito aziendale 

wwwaspbasilicata.net, nonché di trasmettere copia del presente provvedimento alle UU.OO. 
“Gestione del Personale” sedi di Lagonegro e Potenza ed alla Segreteria Generale  

 
 



 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maddalena Berardi  Firma  Maddalena Berardi
 

Pagina 8/8 

 

 

 

L’Istruttore  
 

 

Maddalena Berardi
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Giuseppe Nicolò Cugno     Mario Marra    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Giuseppe Nicolò Cugno
 

Il Direttore Generale 

Mario Marra
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


